jawab utamanya yaitu di bidang pemeliharaan perdamaian dan keamanan

internasional.

B. Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama adalah sebuah organisasi yang didirikan oleh para ulama

pada tangal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Nahdlatul Ulama

memiliki arti yaitu kebangkitan Para Ulama, Berdirinya Nahdlatul Ulama (NU)

memiliki keterkaitan dengan pandangan keagaman dan politik dunia Islam kala

itu. Pada tahun 1924. Nahdlatul Ulama sendiri bergerak di bidang sosial,

keagamaan, politik dan ekonomi.

21

Nama Muhammadiyah kemudiannya disahkan oleh Kyai Haji Ahmad

Dahlan setelah dia melakukan sholat istikhara. dalam mendirikan Muhammadiyah

sendiri memiliki dimensi kerohanian yang sangat tinggi. seperti tradisi kyai atau

dunia Islam, pada 18 November 1912 bertepatan dengan 8 Dzulhijah 1330

Hijriyah di Yogyakarta, sebuah organisasi bernama Muhammadiyah didirikan.

Organisasi ini juga mengusulkan pengesahannya pada 20 Disember 1912 dengan

mengirimkan Statuta Perhimpunan Muhammadiyah pertama Muhammadiyah,

pada tahun 1912. Kemudian ia hanya disahkan oleh Gubenur Belanda pada 22

agustus 1914.